АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        27.08.2021            № 367
 г. Велиж

         Руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 № 789 «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2017 № 714, от 08.06.2018 № 269, от 08.08.2018 № 376, от 29.10.2018 № 507, от 26.11.2018 № 550, от 21.12.2018 № 604, от 23.04.2019 № 205, от 14.05.2019 № 249, от 05.06.2019 № 284, от 01.11.2019 № 492, от 10.04.2020 № 171, от 26.06.2020 № 273, от 10.07.2020 №302, от 21.08.2020 №378, от 08.10.2020 №454, от 20.10.2020 №474, от 22.01.2021 №36, от 11.02.2021 №69, от 25.03.2021 №134, от 26.03.2021 №136) (далее Программа) следующие изменения:
         1.1. в приложение 2 к программе раздел 3. Подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
	3. Подпрограмма «Развитие общего образования»

	Цель: обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан независимо от их социального и материального положения семей и состояния здоровья обучающихся

	Основное мероприятие: организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

	3.1.
	Показатель 1
Доля учащихся, освоивших основную общеобразовательную программу от общего числа учащихся (процент)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Показатель 2
Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, обеспеченных бесплатным горячим питанием
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	3.3.
	Мероприятие 1

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	310236,1
	84868,9
	91697,0
	66835,1
	66835,1

	Местный бюджет
	58409,1
	24187,1
	24863,3
	14150,2
	14150,2

	Внебюджетные средства
	10140,0
	3431,9
	2535,0
	2535,0
	2535,0

	3.4.
	открытие и функционирование центров цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»
	МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа
	Областной бюджет
	401,3
	23,3
	93,3
	140,0
	144,7

	Местный бюджет
	12,9
	1,2
	2,9
	4,3
	4,5

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.
	создание и функционирование Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
	МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа, МБОУ «Селезневская средняя школа», МБОУ «Будницкая ОШ»
	Областной бюджет
	4813,5726
	0
	1676,55968
	0
	3137,01292

	Местный бюджет
	4,81839
	0
	1,67824
	0
	3,14015

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Мероприятие 2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	6427,3
	1882,9
	4544,4
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	45,4
	0
	45,4
	0
	0

	3.7.
	Мероприятие 3

Замена оконных блоков в здании МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа
	МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	568,8
	568,8
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	51,3
	51,3
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	Областной бюджет
	321878,3
	86775,1
	98011,25968
	66975,1
	70116,81292
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	77937,32
	24757,1
	24867,87824
	14154,5
	14157,84015

	Внебюджетные средства
	11622,1
	3431,9
	3120,2
	2535,0
	2535,0

         2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенка.

	Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                        Г.А. Валикова

О внесении изменении в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789